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سوخت گیری به سبک کبری 11

یکی از ویدئوهای پربازدید روز گذشته مربوط به فیلم 
خطرناکی از نحوه سوخت گیری عجیب یک کامیون در 
جاده بود. در این فیلم می بینیم که وانتی خودش را 
کنار یک کامیون می رساند و در حال حرکت یک نفر 
از کامیون به داخل بار وانت می پرد و بعد با استفاده 
از یک 20 لیتری  در حالی که در جاده در حال حرکت 
هستند اقدام به پر کردن باک کامیون می کند. این 
حرکت خطرناک با واکنش های زیــادی همراه بود. 
کاربری نوشت: »از اون جایی که از اول ماجرا یکی 
داره فیلم می گیره می شه فهمید که می خواستن 
خودنمایی کنن ولی کاش می دونستن که چقدر می تونه 
این کار خطرناک باشه.« کاربری هم نوشت: »با انتشار 
این ویدئو باید فیلم پارکینگ رفتن شون هم منتشر 
بشه که دیگران هم بفهمن پلیس با راننده هایی که 

جون آدم ها رو به خطر می ندازن شوخی نداره.« 
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لطفا سطل های زباله  را مناسب  سازی کنید!

تصویری تلخ از فرد معلولی که داخل سطل زباله ای 
دنبال زباله بازیافتی می گردد روز گذشته در بسیاری 
از صفحات و کانال ها بازنشر شد و واکنش های زیادی 
را به همراه داشــت. این تصویر در حالی منتشر 
شد که گزارش فوربس از 250 هزار ابر ثروتمند 
ایرانی که در تهران زندگی می کنند هم مورد توجه 
قرار گرفته بود. با این حال، کاربری در خصوص این 
تصویر نوشت: »اگه نمی تونید برای این بنده خدا 
که معلولیت هم داره کاری کنید لااقل سطل های 
زباله رو طوری بسازید که این جوری برای پیدا کردن 
زباله به زحمت نیفته!« کاربر دیگری نوشت: »کاش 
شهرداری ها با سامان دهی زباله جمع کن ها هم به 
تفکیک زباله کمک کنه هم به این آدم ها که نیاز به 

شغل و کار دارن.«
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مرگ در هورالعظیم!

ــای  ویدئویی از مــرگ و میر حیات وحــش و دام ه
اهلی)گاومیش( در تالاب هورالعظیم به دلیل کاهش 
شدید اکسیژن و آلودگی آب در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که با واکنش فعالان محیط زیست 
همراه بود. گفته می شود آب این تالاب مملو از فاضلاب 
شهری و پساب های کشاورزی شده است. کاربری در 
خصوص این فیلم نوشت: »هورالعظیم در سایه سکوت 
سازمان حفاظت از محیط زیست به فاجعه بزرگ محیط 
زیستی نزدیک می شه و قبل از این که بحرانی بشه 
باید براش کاری کرد.« کاربر دیگری نوشت: »یا اسم 
سازمان حفاظت از محیط زیست رو عوض کنن یا لااقل 
دو تا کار برای محیط زیست انجام بده.« کاربری هم 
نوشت: »اگه از تک تک اون کارخونه ها و پالایشگاه ها 
برای حفظ محیط زیست منطقه پولی گرفته و هزینه به 

سازی اون جا می شد الان شاهد این وضع نبودیم.«

 

  3.1     M   views 

عجایب هنری کنکور هنر

این روزها حال و هوای کنکور در کشور حسابی موج 
می زند. امروز کنکور ریاضی برگزار می شود و فردا 
کنکور تجربی. اما روز گذشته تصاویری از کنکور هنر در 
فضای مجازی دست به دست شد که واکنش های زیادی 
داشت. یکی از تصاویر مربوط به ضد عفونی کردن قبل 
از ورود به جلسه بود که برخی آن را به کارواش تشبیه 
کرده بودند و تصاویری از شرکت کنندگان که زاویه 
دوربین هم باعث هنری تر و عجیب تر شدن عکس ها 
شده  بود. با این حال کاربران با انتشار تصاویر مختلف 
از کنکور روز گذشته به این اتفاق واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »انگار هنری ها فکر کردن با قیافه هنری 
برن سر جلسه امکان قبول شدن شون بیشتره.« کاربر 
دیگری نوشت: »بیشترین چیزی که توی کنکور هنر 
به چشم میومد مدل موهای عجیب و غریبی بود که 

هنرمندان آینده مون داشتن.«
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6 میلیون کارت خوان بی صاحب!

صحبت های عضو شورای عالی انجمن حسابداران خبره 
ایران که گفته »۸ میلیون دستگاه کارت خوان صادر 
شده که ۶ میلیون آن به اشخاص وصل نیست.« در 
فضای مجازی مورد توجه قرار گرفت. غلامحسین دوانی 
در بخش دیگری از گفت وگویش با باشگاه خبرنگاران 
گفته: »درایران ۸0 میلیون نفر دارای ۸00 میلیون 
حساب بانکی هستند در حالی که در بیشتر کشورها 
هر فرد دو حساب دارد؛ حساب کسب و کار و حساب 
شخصی.« کاربران به این صحبت ها واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »یکی از دلایلی که هر ایرانی 
100 تا حساب داره اینه که توی کشور ما انواع مختلف 
بانک با نوع حساب های متفاوت وجود داره و سازمان های 
دولتی هم برای ارائــه خدمات مجبورت می کنن به 

بانک های متفاوت مراجعه کنی.« 
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ادای سوگند پلیس آمریکا با قرآن!

 ویدئویی از لحظه ادای سـوگند رئیس پلیس یکی از 
شـهرهای آمریکا در شـبکه های اجتماعی بازنشـر شد 
کـه مـورد توجـه جهانیـان قـرار گرفـت و البته شـبکه 
خبـر هـم آن را پخـش کـرد. در ایـن ویدئـو می بینیـم 
کـه رئیس پلیس شـهر پترسـون در ایالت نیوجرسـی 
آمریـکا بـرای قسـم خـوردن بـه کتـاب تقاضـای قرآن 
مجیـد می کنـد و بعـد بـرای ادای سـوگند دسـت 
روی آن می گـذارد. کاربـران ایرانـی بـه ایـن ویدئـو 
واکنش هـای جالبـی نشـان دادنـد. کاربـری بـه طنـز 
نوشـت: »دیگه نیاز نیسـت ما کاخ سـفید رو حسینیه 
کنیم، خودشـون دارن کارشـونو انجام می دن.« کاربر 
دیگری نوشـت: »کار خوب رو باید دیـد و یاد گرفت.« 
کاربری هـم نوشـت: »جالب بود بـرام که خـود رئیس 
پلیس می دونسـت کی قـرآن داره و خیلـی زود قرآن 

رو رسـوندن بـه مراسـم.«

           ابرثروتمندان ایرانی چگونه ثروتمند شدند؟

گــزارش مذکور چگونگی ثروتمند شدن این افــراد را مربوط به 
دو بــازار می داند که کم و بیش برای همه ما آشنا هستند؛ بازار 
سرمایه و بــازار ارز هــای دیجیتال. به گــزارش دویچه وله در این 
گزارش، به داده های موسسه مشاوره ای »Capgemini« اشاره 
شده که بر اساس آن ها، بازدهی بــازار سرمایه ایــران در فاصله 
ماه  های مارس تا جولای سال ۲۰۲۰ میلادی )تقریباً منطبق 
بر بازه فروردین تا مرداد ماه سال ۱۳۹۹(، حدود ۶۲۵ درصد 
در مقایسه با سال پیش از آن افزایش داشته است. این در حالی 
است که طی همین بازه زمانی، شاخص S&P ۵۰۰ )شاخصی 
شامل نماد های ۵۰۰ شرکت برتر در بورس نیویورک و نزدک در 
آمریکا( تنها ۱۶ درصد بازدهی داشته است. بخش عمده سرمایه 
گذاری ها در بازار سرمایه، از سوی ثروتمندانی صورت گرفته که 
به رانت  های اطلاعاتی دسترسی داشته اند و بیشترین سود را از 
افزایش انفجاری قیمت ها در بورس تهران کسب کرده اند. البته 
بسیاری از مردم هم رانت اطلاعاتی نداشتند و در همین بازار، 
سرمایه اندک شان هم بسیار تقلیل پیدا کرد. اما این تنها منبع ثروت 
ابرثروتمندانِ ایرانی نیست. داده های موسسه Capgemini اضافه 
می کند که استخراج بیت کوین، به دلیل ارزان بودن برق در ایران، 
دومین منبع اصلی ایجاد ثروت برای این طبقه خاص اجتماعی 
بوده است. جالب تر این که بر اساس این گزارش، حدود ۷۲ درصد 
از ابرثروتمندانِ ایرانی، یعنی جمعیتی در حدود ۱۸۰ هزار نفر در 

حوزه استخراج رمزارز ها سرمایه گذاری کرده اند.

           ایران، چهاردهمین کشور با بیشترین تعداد میلیونر ها در جهان

در بخش دیگری از این گزارش که رویداد ۲4 منتشر کرده به این 
موضوع اشاره شده که ایران اکنون ۲۵۰ هزار نفر با میزان ثروت 
بالای یک میلیون دلار دارد که عمده آن ها هم در تهران زندگی 
می کنند و چهاردهمین کشور جهان بر اساس تعداد افراد با ثروت 
بالاتر از یک میلیون دلار است. عربستان سعودی که پیش از این 
در جایگاه نخست در خاورمیانه قرار داشت، اکنون با ۲۱۰ هزار 
نفر میلیونر، در جایگاه هفدهم جهان قرار دارد. آمریکا ، ژاپن، 
آلمان و چین به ترتیب چهار کشوری هستند که بیشترین شمار 

میلیونرها را در خود جای داده اند.

           5 ثروتمند اول جهان

شاید دوست داشته باشید با ثروتمندترین افراد روی این کره 
خاکی آشنا شوید و از میزان دارایی آن ها بدانید که در ادامه 
آن ها را معرفی می کنیم. ایلان ماسک، رئیس شرکت تسلا با 
۱۹۵ میلیارد دلار ثروتمندترین فرد جهان است بعد از او جف 
بزوس، رئیس شرکت آمازون با ۱۸۵ میلیارد دلار قرار دارد. 
سومین ثروتمند جهان بیل گیتس، بنیان گذار مایکروسافت با 
۱۳4 میلیارد دلار است با وجود این که برخی فکر می کردند به 
دلیل جدایی از همسرش از جمع ثروتمندان جدا می شود. رنار 
آرنو، صاحب کنونی شرکت لویی ویتون با ۱۱۶ میلیارد دلار 
در رتبه چهارم قرار دارد و پنجمین ثروتمند جهان هم با ۱۰۲ 
میلیارد دلار دارایی مارک زاکربرگ، موسس فیس بوک است.

ــاره  نــاصــری- روز گذشته گــزارشــی با عنوان پاسخ به ادعــاهــا درب

اتوبوس های کاغذی در همین صفحه منتشر شد.  در همین حال 
سازمان استاندارد توضیحات تکمیلی  را درباره جزئیات بررسی  
کیفیت این اتوبوس ها  در پاسخ به سوالات خراسان ارسال کرده است.

1. ادعا شده سوانح به دلیل استاندارد نبودن اتوبوس ها رخ 
می دهد،  لطفا روند بازرسی های استاندارد را اعلام کنید.

حسب تبصره ۱ ماده ۲ قانون ارتقای کیفی تولید خودرو و سایر 
تولیدات صنعتی مصوب مجلس شورای اسلامی)۱۳۸۹(، نیروی 
انتظامی مکلف شده خودروهایی را شماره گذاری کند که دارای 
تاییدیه سازمان ملی استاندارد باشد، استاندارد ملی به عنوان 
مبنای رویه تایید نوع خودرو در کشور مشمول مقررات استاندارد 
اجباری بوده و کلیه فرایندهای صدور گواهی نامه و کنترل های 

تطابق تولید به استناد آن انجام می شود.
2. تاکنون به چه تخلفاتی در شرکت های اتوبوس سازی برخورد 

کرده اید؟
 کنترل های تطابق تولید از کلیه شرکت های دارای گواهی نامه 
تایید نوع انجام می شود و بسته به نوع عدم انطباق، از تمدید اعتبار 
تاییدیه تا رفع عدم انطباق جلوگیری به عمل می آید. شایان ذکر 
است اعتبار تاییدیه های این سازمان به صورت سالانه با توجه به 

نتایج کنترل های تطابق تولید تمدید می شود.
3. اتاق اتوبوس باید چه استانداردهایی داشته باشد؟

برای بدنه و کابین مسافر اتوبوس الزاماتی برای جانمایی 
تجهیزات و ملزومات داخل کابین، دریچه های اضطراری فرار، 
ایمنی در برابر آتش سوزی و استحکام کابین در نظر گرفته شده 
که در زمان اخذ گواهی نامه تایید نوع، یک به یک بازرسی و 

آزمایش می شود. شایان ذکر است خودروسازان مجاز به هیچ 
گونه تغییری در فرایند تولید، مواد اولیه و نوع محصول پس از 
اخذ تاییدیه از سازمان نیستند و برای هر گونه تغییر ملزم به طی 

مراحل اخذ تاییدیه هستند.
4. چرا با وجود استاندارد نبودن کمربندهای ایمنی دو نقطه ای 

هنوز شاهد این نوع کمربندها در اتوبوس ها هستیم؟
ــه ســـال ۲۰۲۰ اســتــانــدارد   ــوط ب ــرب ــن تــغــیــیــرات م ــری در آخ
UNECE که مرجع استاندارد اجباری در خصوص کمربند   R16
ایمنی خودروست همچنان کمربندهای دینامیک دو نقطه ای به 
عنوان یکی از کمربندهای مجاز برای نصب در خودروهای گروه 
M3 )انواع اتوبوس ها( در نظر گرفته شده است اما صدمات بالا در 
تصادفات نه ضعف کمربندهای ایمنی بلکه عدم الزام به استفاده 

مسافران از آن و عدم کنترل خدمه بوده است.
5. علت جدا شدن سقف اتوبوس ها در حوادث را استاندارد 

نبودن جوش اعلام کرده اند، آیا این ادعا صحت دارد؟
در استاندارد ۷۸۱۵ استحکام کابین خودرو با سقوط بدنه از 
ارتفاع روی گوشه سقف خودرو سنجیده می شود که لازمه تایید در 
این آزمون استفاده از مواد با سختی و استحکام مناسب  یا طراحی 
ساختار مقاوم در برابر ضربه است. )البته روز گذشته مدیرکل 
نظارت بر اجرای استانداردهای صنایع فلزی سازمان استاندارد 

اعلام کرد که امکان بررسی استاندارد بدنه وجود ندارد.(
 بدیهی است این سازمان با هدف ارتقای ایمنی و عملکردی 
وسایل نقلیه اقدامات معتنابهی انجام داده که رشد کمی و کیفی 
استانداردهای تایید نوع از ۱۱ استاندارد در سال ۸۲ تا ۸۵ 

استاندارد هم اکنون خود موید این نکته بوده است.

در حالی که حدود 60 درصد مردم کشور در فقر به سر می برند و کرونا به همراه تحریم، فشار اقتصادی زیادی را 
به مردم وارد کرده، مجله  فوربس از 250 هزار ایرانی ابر ثروتمند خبر داده، درباره این ثروتمندان چه می دانید؟

توضیحات سازمان استاندارد درباره جزئیات بررسی کیفیت اتوبوس های مسافربری

ایران با ۲۵۰ هزار ابر ثروتمند!

استانداردهای اتوبوسی

مجله »فوربس« )Forbes(  به تازگی گزارشی درباره افزایش حیرت آورِ تعداد »میلیونر های دلاری ایرانی« منتشر کرده که همزمانی آن 
با کاهش همگانی سطح درآمد ها در ایران، مثال زدنی است. بر اساس گزارش این مجله، در سال 2020 میلادی تعداد ابر ثروتمندان 
در ایران، 21.6 درصد رشد کرده و این در حالی است که متوسط رشد تعداد این گروه از ثروتمندان در جهان در همین بازه زمانی، 

تنها 6.3 درصد بوده است. 

شیطون بلای سیدبشیر 
و رو طاقچه ای رضائیان!

طبق روال هر پنج شنبه هفت مقاله، کلمه، پست و 
هشتگ پربازدید را   با هم مرور می کنیم.

7 واژه فارسی پر جست وجو در گوگل	 
در هفته ای که گذشت  و با شروع دوبــاره لیگ برتر 
بعد از وقفه ای که به خاطر بازی های ملی به وجود آمده 
بود بیشترین جست وجوها مربوط به لیگ برتر بود. 
بیشترین جست و جو جدول لیگ برتر بوده که هم 
اکنون پرسپولیس با 51 امتیاز،  سپاهان با 49 امتیاز 
و استقلال با 43 امتیاز در رده هــای اول تا سوم قرار 
دارنــد. بعد از جدول لیگ برتر بازی مس رفسنجان 
مقابل پرسپولیس قرار دارد که این بازی با نتیجه یک 
بر صفر به نفع پرسپولیس پایان یافت. سومین موضوع 
پر جست و جو هم مربوط به بازی استقلال و گل گهر 
است که استقلال در این بازی با دو گل پیروز شد. 
بعد از بازی های فوتبال نام رامین رضائیان در بین پر 
جست و جوها دیده می شود و احتمالا مهم ترین دلیل 
آن هم انتشار تصاویری از او با لباس جدیدی بوده که 
برخی در شبکه های اجتماعی با روطاقچه ای مقایسه 
کرده بودند. از فوتبال که خارج شویم هانیه توسلی 
به دلیل حضورش در برنامه شبکه خانگی همرفیق و 
حاشیه های فیلتر رنگ تصویرش نام این بازیگر را در 
این فهرست قرار داد. نفر بعدی سید بشیر حسینی 
داور مسابقه عصر جدید است که به دلیل گفتن جمله 
»یک کربلای توپ شیطون بلا با هم برویم.« در برنامه 
زنده شبکه 3  از وی انتقادهایی شد. در پاپان هم نام 
محمد معتمدی خواننده مطرح کشور دیده می شود 
که به تازگی ویدئوی ابراز علاقه شهرام شب پره برای 

بازگشت به کشور را منتشر کرده است.

7 مقاله پربازدید از ویکی پدیا	 
در ایــن هفته مقاله ای که اطلاعات مربوط به جام 
ملت های اروپا 2020 را دارد پر بازدیدترین مقاله بود. 
بعد از آن سریال های »می خواهم زنده بمانم« و »زخمِ 
کاری« قرار دارند که این روزها از شبکه نمایش خانگی 
در حال پخش هستند. زندگی نامه منتخب مردم 
برای ریاست جمهوری در این هفته هم از مقالات پر 
بازدید بود. با شروع هفته قوه قضاییه و شهادت شهید 
بهشتی و 72 تن از یارانش در هفت تیر مقاله های بمب 
گذاری در دفتر حزب جمهوری و زندگی نامه شهید 
سید محمد بهشتی در این فهرست قرار گرفت. در 
پایان هم نام طالبان دیده می شود که به دلیل اخبار 

پیشروی شان در افغانستان دور از انتظار نبود.

  7 هشتگ داغ توئیتر از صبا	 
در این هفته، هشتگ های »به داد اساتید دانشگاه آزاد 
برسید« و »در دانشگاه آزاد چه خبر است« از جمله  پر 
بازدیدترین هشتگ ها بوده  است. ماجرا از این قرار 
است که اعضای هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی به 
بخشنامه جدید نحوه همکاری اعضای هیئت علمی 
شبکه های  فعالان  هستند.  معترض  آزاد  دانشگاه 
اجتماعی به مناسبت ششم تا دوازدهــم تیر )هفته 
بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی( توئیت هایی 
را با موضوع بازخوانی جنایات آمریکایی ها در حساب 
منتشر  آمریکایی«  بشر  »حقوق  هشتگ  با  هایشان 
کردند. هشتگ »شهید بهشتی« و »طالبان« هم از دیگر 
توئیت های داغ هفته بود که دلیل آن را پیش از این 
نوشتیم. آخرین توئیت های داغ این هفته هم مربوط به 
واکسن ایرانی است و کاربران با هشتگ های »واکسن 

ایرانی« و »ایرانی قوی« به این موضوع پرداختند.


